
 

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 18 января 2007 г. N 8 

 ОБ ОБРАЗОВАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО 

 ФОРМИРОВАНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ СТРОИТЕЛЬСТВА 

 НОВЫХ ОБЪЕКТОВ АТОМНОЙ ЭНЕРГЕТИКИ В УВЯЗКЕ С 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ РАЗМЕЩЕНИЕМ ОСОБЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ 

 ЗОН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВКЛЮЧАЯ КАЛИНИНГРАДСКУЮ 

 ОБЛАСТЬ 

 

 В целях координации работы по подготовке инвестиционных программ  строительства  новых 

 объектов атомной энергетики, преодоления прогнозного дефицита электроэнергии и развития 

 промышленного потенциала особых экономических зон Российской Федерации приказываю: 
 
 1. Образовать Межведомственную рабочую группу по формированию инвестиционной 

 программы  строительства  новых объектов атомной энергетики в увязке с территориальным 

 размещением особых экономических зон Российской Федерации, включая Калининградскую область 

 (далее - ОЭЗ), в составе согласно приложению (не приводится). 
 
 2. Межведомственной рабочей группе по формированию инвестиционной программы 

 строительства новых объектов атомной энергетики в увязке с территориальным размещением особых 

 экономических зон (далее - Рабочая группа): 
 
 1) определить перечень ОЭЗ, в территориальной привязке к которым целесообразно 

 осуществлять строительство новых объектов атомной энергетики; 
 
 2) при формировании инвестиционной программы по строительству объектов атомной 

 энергетики в увязке с территориальным размещением ОЭЗ провести оценку инвестиционных 

 проектов на основе анализа: 
 
 - текущего и прогнозного баланса энергии и мощности на территории Российской Федерации, 

 включая территории ОЭЗ; 
 
 - плана вводов генерирующих мощностей на территории Российской Федерации, включая 

 территории ОЭЗ, в соответствии с утвержденной Правительством Российской Федерации 

 инвестиционной программой РАО "ЕЭС России"; 
 
 - показателей экономической эффективности инвестиционных проектов, включаемых в состав 

 инвестиционной программы по строительству объектов атомной энергетики, в том числе анализ 

 показателей сравнительной эффективности по строительству объектов генерации, работающих на 

 различных видах топлива; 
 
 - оптимального использования дифференцированных источников финансирования 

 инвестиционных проектов; 
 
 - технологических и инфраструктурных ограничений по строительству и вводу объектов 

 атомной энергетики в эксплуатацию с предварительной оценкой капитальных вложений по 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 устранению указанных ограничений; 
 
 - тарифных последствий, связанных со строительством новых объектов атомной энергетики; 
 
 - развития трудового и промышленного потенциала экономики ОЭЗ; 
 
 - влияния результатов реализации инвестиционных проектов по строительству объектов 

 атомной энергетики на развитие промышленного и научно-технического потенциала ОЭЗ; 
 
 - других макроэкономических и социальных последствий реализации инвестиционной 

 программы по строительству объектов атомной энергетики на территории ОЭЗ; 
 
 3) при формировании проекта инвестиционной программы по строительству объектов атомной 

 энергетики на территории ОЭЗ определить: 
 
 - основные технические параметры объектов атомной энергетики, включаемых в состав 

 инвестиционной программы; 
 
 - возможные площадки размещения объектов атомной энергетики на территории ОЭЗ; 
 
 - оптимальные варианты финансирования проектов (собственный и заемный капитал), 

 включаемых в состав инвестиционной программы. 
 
 3. Рабочей группе в срок до 30 марта 2007 г. подготовить доклад "О формировании 

 инвестиционной программы строительства новых объектов атомной энергетики в увязке с 

 территориальным размещением особых экономических зон Российской Федерации, включая 

 Калининградскую область". 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра 

 Андросова К.Г. 

 

 Министр 
 
 Г.О.ГРЕФ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

